APROVADO
àtam&mãft

Em 46 / OÒ / *35Estado do Rio de Janeiro i
A

PRESIDENTE

Indicação N2 0011/95 Em 15 de Março de 1995

SOLICITA AO EXM9 SR. PREFEITO MUNICIPAL A INSTALAÇÃO
PLACAS"DEVAGAR ESCOLA", NOS DOIS SENTIDOS DA PISTA, NA ESTRADA
JOSÉ BENTO RIBEIRO DANTAS, JUNTO À ESCOLA ESTADUAL EULINA DE
ASSIS MARQUES.

DE

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo
tudo mais o que determina o interesse público, I N D I C A à
Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a instalação de
placas com a inscrição "DEVAGAR ESCOLA", junto à Escola Estadual
Eulina de Assis Marques, nos dois sentidos da pisfarr/na Estrada
José Bento Ribeiro Dantas, na localidade dg^SsCo Fora - Búzios.

ExmQ
duas

j-

SALA DAS SESSÕES, 15 Março de 5.
✓m

SouzaMilton Roberto Pèrei
Vereador - Au,

JUSTIFICATIVA

Com o calçamento daquela estrada, a velocidade dos
veiculos aumentou, colocando em risco a vida das crianças que
frequentam aquela escola.

SALA DAS SESSÕES, 15 dei !rço de 1995^

|JI«
'eina de vSouza
Autor/

Milton Roberto i
Vereador

nlfRef. a 15/03/95